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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-493938

Resume
Godkendelse af dagsorden og tidsplan for mødet.
 

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet dagsordenen til det konstituerende møde i Handicaprådet. Fremadrettet vil dagsordener
bliver udarbejdet af formandskabet efter forslag fra forvaltningen.
 
I forbindelse med godkendelse af dagsorden foreslår forvaltningen, at deltagerne præsenterer sig.
 
Tidsplan

Godkendelse af dagsorden (15 min.)
Konstituering af Handicaprådet (15 min.)
Handicaprådets opgaver og videre arbejde (30 min.)
Drøftelse af vedtægter og forretningsorden for Handicaprådet (20 min.)
Mødeplan for 2026 (10 min.)
Udpegning af repræsentant og stedfortræder til Folkeoplysningsudvalget (10 min.)
Udpegning af repræsentant til Grønt Råd (10 min.)
Udpegning af repræsentant til arbejdsgruppe for strategi for velfærdsteknologi (10 min.)
Handicappolitik - opfølgningsrapport 2025 (30 min.)
Meddelelser

 
Medlemmer af Handicaprådet:

Jeppe Bülow-Lehnsby, DH - Scleroseforeningen
Berit Lumbye Siemer, DH - Ordblindeforeningen Danmark
Tilka Schneider, DH - Sind Rudersdal
Mette Lykke Braad, Bedre Vilkår Rudersdal
Mette Carstensen, Kommunalbestyrelsen (afbud)
Per Carøe, Kommunalbestyrelsen
Jacob Netteberg, Kommunalbestyrelsen
Christoffer Emil Jexen, Kommunalbestyrelsen

 
Fra forvaltningen:

Christina Olsen, områdechef for Social Myndighed og Rådgivning
Mads Dupont Breddam, specialkonsulent i Social Myndighed og Rådgivning

 
Gæster på dagens møde:
Der er ingen gæster på mødet d. 19. februar 2026.
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at deltagerne præsenterer sig og dagsordenen godkendes.
 

Beslutning
Dagsorden blev godkendt og der var en navnerunde.
 
Der var afbud fra Mette Carstensen og Christoffer Emil Jexen til dagens møde.
 



Punkt 2: Konstituering af Handicaprådet

00.01.00-A00-493919

Resume
Ifølge forretningsordenen for Handicaprådet vælger Handicaprådet en formand og en næstformand blandt medlemmerne
af rådet. Formanden og næstformanden udgør et formandskab. 
 

Sagsfremstilling
Ledelsen af valget af Handicaprådets formand og næstformand følger principperne i § 6 i Kommunestyrelsesloven (LBK
nr. 13 af 05/01/2026). Det er aftalt i Handicaprådets forretningsorden. Det er således det medlem, der længst har været
medlem af Handicaprådet, der leder valget af formanden, eller hvis flere har været medlem lige længe, er det det ældste af
disse.
 
Den nye formand leder valget af næstformanden.
 
Jeppe Bülow-Lehnsby har været medlem af Handicaprådet fra januar 2014 til december 2025, dvs. 12 år. Jeppe Bülow-
Lehnsby er dermed det medlem, der længst har været medlem af Handicaprådet.
 
Ifølge forretningsordenen vælger rådet først en formand, dernæst en næstformand. Vælges formanden for rådet
blandt kommunalbestyrelsens repræsentanter i rådet, da vælges næstformanden blandt handicaporganisationernes
repræsentanter. Vælges formanden for rådet blandt handicaporganisationernes repræsentanter, da vælges næstformanden
blandt kommunalbestyrelsens repræsentanter.
 
I tilfælde af stemmelighed mellem to kandidater fra henholdsvis kommunalbestyrelsen og handicaporganisationerne til
formandsposten, da tilfalder formandsposten handicaporganisationernes kandidat.
 
I tilfælde af stemmelighed mellem to kandidater som repræsenterer samme bagland til henholdsvis formands- og
næstformandsposten, da afgøres valget ved lodtrækning.
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Handicaprådet vælger formand og næstformand, og at det er Jeppe Bülow-Lehnsby, der som
længst siddende medlem leder valget af formanden, hvorefter den nye formand leder valget af næstformanden.
 

Beslutning
Jeppe Bülow-Lehnsby blev uden modkandidater valgt som formand, og Jacob Netteberg blev uden modkandidater valgt
som næstformand.
 



Punkt 3: Handicaprådets opgaver og videre arbejde

00.01.00-A00-493919

Resume
Handicaprådet skal sikre, at mennesker med handicap får mulighed for at blive inddraget og hørt, når kommunen træffer
beslutninger, som har betydning for dem.
 
Forvaltningen foreslår, at Handicaprådet drøfter, hvordan rådet ønsker at udfolde sit virke i form og indhold, herunder om
der er særlige emner Handicaprådet ønsker at drøfte i den kommende tid.
 
Sagen forelægges Handicaprådet til drøftelse.
 

Sagsfremstilling
Handicaprådet skal rådgive kommunalbestyrelsen i handicappolitiske spørgsmål, og rådet kan behandle alle lokalpolitiske
spørgsmål, som vedrører mennesker med handicap. Rådet kan tage spørgsmål af mere generel karakter op til drøftelse og
komme med forslag til såvel politiske som administrative initiativer.
 
De væsentligste principper for Handicaprådets arbejde er:

Kommunalbestyrelsen hører handicaprådet om alle initiativer, som har betydning for mennesker med handicap.
Handicaprådet spiller en vigtig rolle i arbejdet med at udarbejde kommunale handicappolitikker.
Handicaprådet kan beslutte at orientere kommunalbestyrelsen om dets arbejde og forslag.
Handicaprådet kan ikke behandle spørgsmål om enkeltpersoners forhold, herunder personalesager eller konkrete
klagesager.
Handicaprådet kan tage kontakt med andre, herunder andre handicapråd, Det Centrale Handicapråd, foreninger og
organisationer med henblik på dialog og samarbejde.

 
Et væsentligt omdrejningspunkt for Handicaprådets arbejde er kommunens handicappolitik ”Lige muligheder for at
deltage i samfundet”, som er vedtaget af kommunalbestyrelsen i begyndelsen af 2021. Den er vedlagt til orientering.
 
På mødet vil forvaltningen ved områdechef Christina Olsen og specialkonsulent Mads Dupont Breddam uddybe
opgaverne i rådet og rådets hidtidige arbejdsform, således at rådet får mulighed for at overveje, hvordan rådet ønsker at
arbejde og hvilke emner, der skal prioriteres i den kommende tid. Det kunne for eksempel være emner til et eventuelt
temamøde.
 
Til yderligere uddybning af Handicaprådets virke har forvaltningen vedlagt en pjece udarbejdet af KL og Danske
Handicaporganisationer vedrørende den gode praksis i handicapråd. Pjecen sætter fokus på en række emner, som er
relevante for handicaprådets arbejde, herunder rådets formål og ansvarsområder, rådets sammensætning, samarbejde,
konkrete opgaver samt de formelle rammer omkring rådet.
 
Vedlagt er den præsentation, som vil blive fremvist på mødet.
 
Desuden er vedlagt pjecen "Fakta, opgaver og udfordringer 2026", der fortæller om alle kommunens organisatoriske
områder. Pjecen vedlægges til eventuel orientering og vil ikke blive gennemgået på mødet i Handicaprådet.
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Handicaprådet drøfter sit virke, og herunder om der er særlige emner, der skal prioriteres i den
kommende tid.
 

Beslutning
Christina Olsen og Mads Dupont Breddam gennemgik præsentationen. Handicaprådet drøftede sit virke og fik svar på
forskellige spørgsmål.
 
Det blev vedtaget at sætte borgerrådgiverens årsrapport på Handicaprådets årshjul.
 



Handicaprådet lagde vægt på, at det er vigtigt at være i dialog med samtlige forvaltningsområder.
 
I lyset af at handicappolitikken skal revideres i denne periode lægger Handicaprådet vægt på at få foretaget en
undersøgelse af, hvordan realisering af handicappolitikken opleves af borgerne. Emnet har været drøftet i det tidligere
handicapråd af flere omgange, men det synes vanskeligt at finde en god metodisk model. Jeppe foreslog, at der eventuelt
kan laves en antropologisk undersøgelse suppleret med en spørgeskemaundersøgelse. Forvaltningen sætter en sag på
dagsorden til et senere møde om, hvordan Handicaprådet vil foreslå, at realisering af handicappolitikken bliver
evalueret/undersøgt. Det blev gentaget at Handicaprådets opgave er at sikre, at kommunens handicappolitik efterleves.
 
Jeppe opfordrer til at bevare fokus på inddragelse og tillid i samarbejdet mellem borger og kommune for at kunne
omsætte kommunens handicappolitik i dagligdagen.
 

Bilag

Handicaprådets opgaver og virke

Fakta, opgaver og udfordringer 2026

handicappolitik_-_lige_muligheder_for_at_deltage_i_samfundet_2021

Handicapråd - Den gode praksis 2022



Punkt 4: Drøftelse vedtægter og forretningsorden for Handicaprådet

00.01.00-A00-493919

Resume
Vedtægter og forretningsorden for Handicaprådet fremlægges til drøftelse.
 

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har i henhold til lov om retssikkerhed og administration på det sociale område nedsat et
Handicapråd og i overensstemmelse med lovgrundlaget fastlagt og godkendt vedtægterne for Handicaprådet.
Handicaprådet har som angivet i vedtægterne fastsat egen forretningsorden. Den gældende forretningsorden er godkendt
d. 19. maj 2022.
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Handicaprådet drøfter, om der er behov for en revision af vedtægter henholdsvis
forretningsorden.
 
Hvis Handicaprådet ikke mener, at der på nuværende tidspunkt er behov for en revision af vedtægter henholdsvis
forretningsorden foreslår forvaltningen, at Handicaprådet godkender forretningsordenen og tager vedtægterne til
efterretning.
 

Beslutning
Handicaprådet foreslog, at vedtægterne gøres mere tidssvarende i forhold til navne, tilgængelighed af selve det digitale
dokument og i forhold til handicappolitikken. Forvaltningen udarbejder forslag til reviderede vedtægter.
 
Handicaprådet foreslog, at forretningsorden opdateres med proceduren for godkendelse af referater samt at det
klarlægges, hvad det betyder i forhold til tavshedspligt, at Handicaprådets møder ikke er offentlige. Forvaltningen
udarbejder forslag til revideret forretningsorden.
 
Forvaltningen udarbejder i øvrigt et kort oplæg om offentlighed og tavshedspligt i forhold til drøftelserne på
Handicaprådets møder. Oplægget forelægges på næste møde i Handicaprådet.
 

Bilag

Forretningsorden

Handicaprådets vedtægter



Punkt 5: Mødeplan for 2026

00.01.00-A00-493919

Resume
Forvaltningens forslag til Handicaprådets mødeplan for 2026 forelægges til godkendelse.
 

Sagsfremstilling
Forvaltningen foreslår følgende mødeplan, hvor alle møder afvikles på torsdage kl. 16.00-18.30. 
 
Til orientering er varighed og frekvens identisk med mødeplanerne i de foregående perioder. Det tidligere Handicapråd
gav udtryk for, at varighed og frekvens var passende.
 
Mødeplan for 2026:

19.02.2026
26.03.2026
28.05.2026
20.08.2026 eller 27.08.2026
29.10.2026
10.12.2026

 
Mødet i august afholdes på en af de to datoer. Den specifikke dato tilpasses tidsplanen for høring af budgetforslag 2027-
2030. 
 
Umiddelbart efter mødet i december vil der være mulighed for at deltage i en juleafslutning for Handicaprådet.
 
Der er desuden mulighed for, at Handicaprådet kan afvikle ekstraordinære temamøder. Det tidligere Handicapråd var
glade for at afholde temamøder, hvor Handicaprådet selv valgte og formulerede tema for mødet samt inviterede gæster.
Ved planlægning og afholdelse af ekstraordinære temamøder er der således behov for, at Handicaprådet tager stilling til og
formulerer, hvad mødet skal handle om, og inviterer de relevante gæster. Såfremt Handicaprådet ønsker at afholde et
ekstraordinært temamøde, vil forvaltningen forelægge en sag på Handicaprådets næste møde herom.
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Handicaprådet

1. tager stilling til et eventuelt ekstraordinært møde
2. godkender mødeplan 2026.

 

Beslutning
Handicaprådet aftalte, at der afvikles ekstraordinært temamøde d. 24. september 2026.
 
Mødeplanen blev i øvrigt godkendt.
 



Punkt 6: Udpegning af repræsentant og stedfortræder til
Folkeoplysningsudvalget

00.01.00-A00-493919

Resume
Folkeoplysningsudvalget anmoder Handicaprådet om at udpege en repræsentant og en stedfortræder til
Folkeoplysningsudvalget for perioden 2026 - 2029.
 

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalget anmoder Handicaprådet om at udpege en repræsentant og en stedfortræder til
Folkeoplysningsudvalget. Repræsentanten deltager i Folkeoplysnings udvalgets møder med stemmeret.
 
Ifølge styrelsesvedtægterne for Folkeoplysningsudvalget kan Handicaprådets repræsentant ikke være medlem af
Kommunalbestyrelsen.
 
Det konstituerende møde i det nye Folkeoplysningsudvalg er planlagt til tirsdag den 10. marts 2026 kl. 17.00.
 
For yderligere information kan styrelsesvedtægterne for Folkeoplysningsudvalget ses på følgende link: Styrelsesvedtægt
for Folkeoplysningsudvalget
 
Til orientering har Berit Lumbye Siemer fungeret som Handicaprådets repræsentant i det foregående
Folkeoplysningsudvalg, og Jeppe Bülow-Lehnsby som stedfortræder.
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Handicaprådet udpeger en repræsentant og en stedfortræder til Folkeoplysningsudvalget.
 

Beslutning
Berit Lumbye Siemer blev uden modkandidater valgt som repræsentant. Mette Lykke Braad blev uden modkandidater
valgt som stedfortræder.
 

https://rudersdal.dk/styrelsesvedtaegt-folkeoplysningsudvalget
https://rudersdal.dk/styrelsesvedtaegt-folkeoplysningsudvalget


Punkt 7: Udpegning af repræsentant til Grønt Råd

00.01.00-A00-493919

Resume
Udpegning af repræsentant for Handicaprådet til Grønt Råd.
 

Sagsfremstilling
Grønt Råd er et frivilligt rådgivende debatforum for udveksling af viden og ønsker til udvikling af naturområderne, miljø
og friluftslivet i Rudersdal Kommune.
 
Grønt Råd består af frivillige repræsentanter for organisationer, herunder Handicaprådet samt Klima- og Miljøudvalgets
medlemmer, formand og næstformand for Kultur- og Fritidsudvalget og repræsentanter for forvaltningen.
 
I den foregående periode har Handicaprådet været repræsenteret i Grønt Råd af Berit Lumbye Siemer.
 
Læs nærmere om Grønt Råd her: Link til hjemmeside.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Handicaprådet udpeger en repræsentant til Grønt Råd.
 

Beslutning
Jeppe Bülow-Lehnsby blev uden modkandidater valgt som repræsentant.
 

https://rudersdal.dk/politik-og-indflydelse/politik-og-udvalg/andre-raad-og-udvalg/groent-raad


Punkt 8: Udpegning af repræsentant til arbejdsgruppe for strategi for
velfærdsteknologi

00.01.00-A00-493919

Resume
Udpegning af repræsentant til kommunens arbejdsgruppe for strategi for velfærdsteknologi.
 

Sagsfremstilling
Kommunens arbejdsgruppe for strategi for velfærdsteknologi afviklede det meste af sit arbejde i 2025. Handicaprådet var
repræsenteret ved Jeppe Bülow-Lehnsby. Der forventes dog ét afsluttende møde i arbejdsgruppen i 2026, når strategien er
blevet godkendt. Formålet vil være at drøfte, hvordan man i praksis sikrer, at strategien kommer til at leve.
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Handicaprådet udpeger en repræsentant til arbejdsgruppen for strategi for velfærdsteknologi.
 

Beslutning
Jeppe Bülow-Lehnsby blev uden modkandidater valgt som repræsentant.
 



Punkt 9: Handicappolitik - opfølgningsrapport 2025

00.01.00-P22-23258

Resume
I kommunens handicappolitik ”Lige muligheder for at deltage i samfundet” er det besluttet, at der følges op på politikken
gennem en årlig skriftlig opfølgning fra de enkelte fagområder.
 
Fagområdernes skriftlige opfølgning på handicappolitikken for 2025 forelægges Handicaprådet til drøftelse med forslag
om at Handicaprådet udarbejder tilbagemeldinger til de enkelte forvaltningsområder.
 

Sagsfremstilling
Som en del af opfølgningen på politikken er det besluttet, at der udarbejdes en årlig skriftlig opfølgning fra de enkelte
fagområder. Opfølgningen beskriver udviklingen i fagområderne i forhold til handicappolitikken og tager udgangspunkt i
såvel igangværende som kommende relevante indsatser og strategiske tiltag. Den skriftlige opfølgning har blandt andet til
formål at understøtte Handicaprådets forberedelse af dialogmøderne.
 
Til brug for opfølgningen er de enkelte fagområder blevet bedt om at beskrive 1 – 5 væsentlige indsatser i deres område,
der understøtter værdierne i Handicappolitikken (vedlagt som bilag).
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Handicaprådet drøfter hver indsats i opfølgningen med henblik på at udarbejde tilbagemeldinger
til de enkelte forvaltningsområder. 
 

Vedtagelse fra udvalg
Tilka gav udtryk for, at det generelt er positivt, at man kan se udvikling i forvaltningsområdernes indsatser i forhold til
året før.
 
Der henvises også til opfølgningen for 2024.
 
Der var desuden et forslag om, at implikationerne af den nye beskæftigelsesreform for borgere med handicap kan være et
tema til det ekstraordinære temamøde.
 
Jeppe udarbejder udkast til tilbagemeldinger til forvaltningsområderne, der rundsendes til medlemmerne af Handicaprådet
til kommentering.
 

Bilag

Handicappolitik - Lige muligheder for at deltage i samfundet 2021

Opfølgning på handicappolitik 2025

https://dagsordener.rudersdal.dk/vis?id=0023a9ab-b003-4cde-983e-d9fa416c0c71&punktid=ed0b823f-2353-452a-846b-7a901b9d1cd9


Punkt 10: Meddelelser

00.01.00-A00-493938

Resume
Meddelelser forelægges til orientering.
 

Sagsfremstilling
Meddelelser
 

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Handicaprådet tager meddelelserne til efterretning.

Beslutning
Muligheden for at deltage i Komponents "Temadage for kommunale handicapråd - 2026" blev drøftet. Jeppe og Berit
deltager på vegne af Handicaprådet. Ønsker kommunalpolitikerne at deltage bør der ske afklaring af deres rammer for at
deltage i eksterne arrangementer i regi af Handicaprådet. Hvis øvrige medlemmer ønsker at deltage, bedes de kontakte
Handicaprådets konsulent.
 
Link til "Temadage for kommunale handicapråd - 2026" 
 
Berit orienterede om rundvisning på Plejecenter Sjælsø i regi af det byggeudvalg, Berit har været medlem af på vegne af
Handicaprådet.
 
Der var i øvrigt en drøftelse af, at der kan være behov for at man eksplicit gør opmærksom på, at man ønsker indsigelser
ført til referat når man på vegne af Handicaprådet opponerer mod forslag eller beslutninger. Drøftelsen skete ud fra et
medlems erfaring med at repræsentere Handicaprådet i andre sammenhænge end Handicaprådets egne møder.
 

https://www.komponent.dk/politik/temadag-kommunale-handicapraad
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